Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA 34/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA RECURSOS HUMANOS PARA:
“PARTIU IF”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins
lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas
Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo nº 34/2025 para o preenchimento das vagas discriminadas abaixo, para
fazerem parte da equipe do Projeto em referência.

VAGA APOIO PEDAGÓGICO

Campus Alegre

Candidato (a)

Vaga Titulação Experiênci
a

Total OBS

Oséias Soares Ferreira Pedagogo 10 24 34 1º colocado

Flávia Pirovani Arial Bernardo Pedagogo 10 10 20 2º colocado

Laureane Machado Prata Modolo Pedagogo - - -
Desclassificado

nos termos do item 4.2, “b”, “i”

Marilene Soares Oliveira Barbosa Pedagogo - - -
Desclassificado

nos termos do item 4.2, “b”, “i”

Regina da Silva Souza Araujo Pedagogo - - -
Desclassificado

nos termos do item 4.2, “b”, “ii”

Campus Aracruz

Lorena Lopes Mercier Pedagogo 5 11 16 1º colocado

Katiuscia Aparecida Moreira de Oliveira Mendes Pedagogo - 12 12 2º colocado

Clicksign 9eed957b-bf2b-45f5-9d30-60910b1e02fb

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Elineide de Oliveira Mendonça Pedagogo - - -

Desclassificado

nos termos do item 4.2, “b”, “v”

Campus Barra de São Francisco

Selma Olívia Ferreira Siqueira
Assistente

Social
5 17 22 1º colocado

Campus Cachoeiro do Itapemirim

Simone Machado de Athayde Pedagogo 7 18 25 1º colocado

Fagner de Oliveira Silveira Pedagogo 4 10 14 2º colocado

Luziet Justo de Carvalho Almeida Pedagogo - - -
Desclassificado

nos termos do item 4.2, “b”, “ii”

Campus Cariacica

Larissa Polyanna Molina Pedagogo 7 14 21 1º colocado

Cristiane Araujo Meira Pedagogo 7 10 17
2º colocado

Desempate nos termos do item 5.”r”.”iv”

Theophilo Rosa Rodrigues Braga Pedagogo 7 10 17
3º colocado

Desempate nos termos do item 5.”r”.”iv”

Ariadny Bezerra Pedagogo 7 10 17
4º colocado

Desempate nos termos do item 5.”r”.”iv”

Vanessa Trancoso Campos Pedagogo 5 4 9
5º colocado

Brennda Cristina Caetano de Sousa Pedagogo - - - Desclassificado

Clicksign 9eed957b-bf2b-45f5-9d30-60910b1e02fb

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

nos termos do item 4.2, “b”, “i”

Campus Centro Serrano

Ana Cláudia Aparecida Endringer Monteiro Pedagogo 7 20 27 1º colocado

Katia Teixeira Gonçalves Pedagogo - - -
Desclassificado

nos termos do item 4.2, “b”, “v”

Campus Colatina

Milena Bertollo Nardi Psicólogo 10 30 40 1º colocado

Campus Guarapari

Morgana Simões Portugal Meriguete Pedagogo 7 13 20 1º colocado

José Ricardo de Oliveira Carvalho Pedagogo - - -
Desclassificado

nos termos do item 4.2, “b”, “ii”

Campus Ibatiba

Tatiane das Graças da Silva Pedagogo 7 12 19 1º colocado

Campus Itapina

Elisângela Madeira Coelho Pedagogo 7 11 18 1º colocado

Valéria Melo de Oliveira Rocha Pedagogo 5 12 17 2º colocado

Jamily Keila Berger Jobran Pedagogo 5 10 15 3º colocado

Marcelo Morello Pedagogo 7 - 7 4º colocado

Jaciara de Souza Gomes Pedagogo - - - Desclassificado

Clicksign 9eed957b-bf2b-45f5-9d30-60910b1e02fb

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

nos termos do item 4.2, “b”, “ii”

Campus Linhares

Paula Mara dos Reis Ferraz Pedagogo 7 19 26 1º colocado

Campus Montanha

Aline Soares do Nascimento Pedagogo - - -
Desclassificado

nos termos do item 4.2, “b”, “ii”

Cleide Rodrigues Pereira Ferreira Pedagogo - - -
Desclassificado

nos termos do item 4.2, “b”, “v”

Campus Nova Venécia

Paula Salvador Pedagogo 7 20 27 1º colocado

Cenira Peres da Silva Pereira Pedagogo 5 11 16 2º colocado

Teriene Sellia Pedagogo 5 10 15 3º colocado

Rosangela Salvador Biral dos Santos Pedagogo 7 4 11 4º colocado

Campus Piúma

Ilnah Rafaelly Neto Nascimento Pedagogo 4 13 17 1º colocado

Fernnanda Castellari Bagatol Pedagogo 4 - 4 2º colocado

Campus Santa Teresa

Clara Meriguetti Costa Pedagogo 4 13 17 1º colocado

Kamene Bungenstab Pego Cerchi Pedagogo 5 10 15 2º colocado

Clicksign 9eed957b-bf2b-45f5-9d30-60910b1e02fb

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Ricardo Tomaz Martinelli Pedagogo 5 5 10 3º colocado

Campus São Mateus

Renata dos Santos Reis Pedagogo - - -
Desclassificado

nos termos do item 4.2, “b”, “ii”

Francielly Jacentink da Silva Psicólogo - - -
Desclassificado

Cargo não consta da Tabela 1 do Edital 34/2025

Campus Serra

Tatiane da Silva Lima Pedagogo 7 14 21 1º colocado

Lorena Bezerra Vieira Pedagogo 7 10 17 2º colocado

Deborah Regina Bezerra de Souza Pedagogo 5 10 15
3º colocado

Desempate nos termos do item 5.”r”.”iv”

Roberto Wallace Viana Pedagogo 5 10 15
4º colocado

Desempate nos termos do item 5.”r”.”iv”

Dennia Lúcia Goldner Schrock Pedagogo 5 - 5 5º colocado

Campus Venda Nova do Imigrante

Eliana Louzada Delespsote Pedagogo 7 30 37 1º colocado

Tassia Nati Pedagogo 7 13 20 2º colocado

Campus Viana

Sabrina do Nascimento Dantas
Assistente

Social
5 10 15 1º colocado

Clicksign 9eed957b-bf2b-45f5-9d30-60910b1e02fb

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Penha Cristina de Souza Nascimento
Assistente

Social
- - -

Desclassificado
nos termos do item 4.2, “b” - todos os itens

faltantes

Adriana da Costa Barbosa Pedagogo 7 20 27
Desclassificado

Cargo não consta da Tabela 1 do Edital 34/2025

Campus Vila Velha

Lucélia Jaqueline Barbosa dos Santos Oliveira
Assistente

Social
5 11 16 1º colocado

Andressa Alves Santos de Oliveira
Assistente

Social
- - -

Desclassificado
nos termos do item 4.2, “b”, “i”

Danielle Freitas Rangel
Assistente

Social
- - -

Desclassificado
nos termos do item 4.2, “b”, “v”

Kassia Cristina Andrade Freitas Psicólogo 5 10 15 1º colocado

Campus Vitória

Elizabete Lyra Paganini Pedagogo 10 10 20 1º colocado

Sabrina Dornelas Azevedo Pedagogo 4 15 19 2º colocado

Raíza da Silva Bianchi Pedagogo 4 - 4
Desclassificado

nos termos do item 4.2, “b”, “v”

Publique-se.
Machado, data da assinatura digital

Clicksign 9eed957b-bf2b-45f5-9d30-60910b1e02fb

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

                                                                                    COMISSÃO - FADEMA

Clicksign 9eed957b-bf2b-45f5-9d30-60910b1e02fb

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 34-2025.docx.pdf
Documento número #9eed957b-bf2b-45f5-9d30-60910b1e02fb

Hash do documento original (SHA256): ba779099f64159baf8277110886bc91e527171836c3c9a4b1506246439680ea6

Assinaturas

Davi Damásio de Souza

CPF: 136.845.286-84

Assinou em 18 mar 2025 às 20:19:24

Log

18 mar 2025, 20:15:58 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 criou este documento número 9eed957b-bf2b-45f5-9d30-60910b1e02fb. Data

limite para assinatura do documento: 17 de abril de 2025 (20:15). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

18 mar 2025, 20:17:55 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 adicionou à Lista de Assinatura:

davi.fadema@gmail.com para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Davi Damásio de

Souza.

18 mar 2025, 20:19:24 Davi Damásio de Souza assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

davi.fadema@gmail.com. CPF informado: 136.845.286-84. IP: 143.137.212.54. Componente de

assinatura versão 1.1154.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

18 mar 2025, 20:19:26 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

9eed957b-bf2b-45f5-9d30-60910b1e02fb.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 9eed957b-bf2b-45f5-9d30-60910b1e02fb, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de março de 2025. Versão v1.42.0.

9eed957b-bf2b-45f5-9d30-60910b1e02fb Página 1 de 1 do Log

		2025-03-18T23:19:28+0000
	Signature